
   

 

 

 

  
 
 
 
  
 
 

 
ΘΕΜΑ: Κατανοµή έτους 2014 ποσότητας 133.000 χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ, 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 15Α παρ. 7 του ν. 3054/2002, όπως 

ισχύει 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ  

ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 

κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 64/2005 «Κωδικοποίηση νοµοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98), 

2. Το ν. 3054/2002 «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 

230) και ειδικότερα το άρθρο 15Α, 

3. Το π.δ. 284/1988 «Οργανισµός του Υπουργείου Οικονοµικών» (ΦΕΚ Α’ 128) όπως ισχύει, 

σε συνδυασµό µε το π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνικής Οικονοµίας και 

Οικονοµικών στο Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών» (ΦΕΚ Α’ 57) και σε συνδυασµό 

µε το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονοµικών, συγχώνευση του 

Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης, και Εµπορικής 

Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και µετονοµασία του σε “Υπουργείο 

Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας” µετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας–

Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας–Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο 

Εσωτερικών της Γενικής Γραµµατείας Μακεδονίας–Θράκης και της Γενικής Γραµµατείας 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α’ 213), 

4. Το π.δ. 381/1989 «Οργανισµός του Υπουργείου Βιοµηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» 

(ΦΕΚ Α’ 16) όπως ισχύει, σε συνδυασµό µε το π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων 

Τουρισµού, Βιοµηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εµπορίου στο Υπουργείο 

Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α’ 19) όπως ισχύει, µε το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Οικονοµικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα Υπουργεία 

Ανάπτυξης, και Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και µετονοµασία 

του σε “Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας” µετατροπή του 

Υπουργείου Μακεδονίας–Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας–Θράκης και υπαγωγή 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΤΡΕΛΑΪΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

Αθήνα, 07.08.2014 
 
Αρ. πρωτ.: ∆1/Α/οικ.13316 
 

Ταχ. ∆ιεύθυνση:  Μεσογείων 119 
 101 92  ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ν. Αναστασοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 6969311, 210 6969032 
Τηλεοµοιότυπο: 210 6969034 
E-mail : AnastasopoulouN@eka.ypeka.gr 
                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



2 

 

στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραµµατείας Μακεδονίας–Θράκης και της Γενικής 

Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α’ 213) και µε το π.δ. 189/2009 

«Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 221), όπως 

τροποποιήθηκε από το π.δ. 24/2010 «Ανακαθορισµός των αρµοδιοτήτων των Υπουργείων 

και τροποποιήσεις του π.δ 189/2009» (ΦΕΚ Α’ 56), 

5. Το π.δ. 402/1988 «Οργανισµός του Υπουργείου Γεωργίας» (ΦΕΚ Α΄187) όπως ισχύει, 

6. Την υπ’ αριθ. 2876/07.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου 

Υπουργείων» (ΦΕΚ Β’ 2234), 

7. Το π.δ. 86/2012 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α’ 141) σε συνδυασµό µε το π.δ. 87/2012 «∆ιορισµός Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 142), το π.δ. 

119/2013 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 153) και το π.δ. 89/2014 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 134), 

8. Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19.09.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονοµικών Γεώργιο 

Μαυραγάνη» (ΦΕΚ Β’ 2574),  

9. Την υπ’ αριθ. οικ.13829/15.07.2013 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του 

Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής Ασηµάκη Παπαγεωργίου» 

(ΦΕΚ 1785/Β’/24.07.2013), 

10. Την υπ’ αριθ. Υ 478/09.07.2014 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 

του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Παρασκευά 

Κουκουλόπουλου» (ΦΕΚ 1880/Β’/10.07.2014), 

11. Τις αποφάσεις του Α.Χ.Σ.: 

α) 334/2004 απόφαση του Ανώτατου Χηµικού Συµβουλίου (Α.Χ.Σ.) “Καύσιµα αυτοκινήτων 

− πετρέλαιο βιολογικής προέλευσης (βιοντίζελ) για κινητήρες ντίζελ − Απαιτήσεις και 

µέθοδοι δοκιµών” (ΦΕΚ Β΄713/2005 και συµπλήρωση στο ΦΕΚ Β΄1149/2005), 

β) 514/2004 µε τίτλο «Καύσιµα αυτoκινήτων−Πετρέλαιο κίνησης−Απαιτήσεις και µέθοδοι 

∆οκιµών» (ΦΕΚ Β΄1490/2006),  

γ) 460/2009 µε τίτλο “Τροποποίηση της απόφασης ΑΧΣ 92/2009 «Προσαρµογή στη 

τεχνική πρόοδο της απόφασης ΑΧΣ 514/2004 “Καύσιµα αυτοκινήτων-Πετρέλαιο κίνησης-

Απαιτήσεις και µέθοδοι ∆οκιµών, (ΦΕΚ Β΄1490/9.10.2006)”, καθώς και της απόφασης ΑΧΣ 

513/2004 “Προσαρµογή στη τεχνική πρόοδο της απόφασης ΑΧΣ 291/2003 “Εναρµόνιση 

της Ελληνικής Νοµοθεσίας προς την Οδηγία 98/70/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 13.10.1998, όσον αφορά την ποιότητα των καυσίµων βενζίνης και 

ντίζελ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει”, (ΦΕΚ 1149/Β/ 17.8.2005)”» (ΦΕΚ Β΄67/2010). 

 δ) 316/2010 µε τίτλο «Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας, στον τοµέα της ποιότητας 

καυσίµων βενζίνης και ντίζελ, προς την οδηγία 2009/30/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συµβουλίου», (ΦΕΚ Β΄501/2012), 

12. Τη ∆2/Α/22285/09.11.2012 απόφαση «Συµπλήρωση της υπουργικής απόφασης υπ’αριθ. 

∆2/16570/7.9.2005 “Κανονισµός Αδειών” (ΦΕΚ 1306/Β/16.9.2005) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει» (ΦΕΚ Β’ 2998), 

13. Τη ∆1/Α/οικ.2497/08.02.2013 απόφαση «Καθορισµός κριτηρίων, µεθοδολογίας κατανοµής 

αυτούσιου βιοντίζελ και ρύθµιση κάθε σχετικού θέµατος, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



3 

 

άρθρου 15Α του ν. 3054/2002, όπως ισχύει» (ΦΕΚ Β’ 253/2013) όπως τροποποιήθηκε µε 

τη ∆1/Α/οικ4075/05.03.2014 όµοια απόφαση, 

14. Τη ∆1/Α/οικ.6769/14.04.2014 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας & 

Κλιµατικής Αλλαγής «Πρόσκληση για συµµετοχή στην κατανοµή έτους 2014 ποσότητας 

133.000 χιλιόλιτρων αυτούσιου βιοντίζελ, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 4α του 

άρθρου 15Α του ν. 3054/2002» (ΦΕΚ Β’ 937), όπως τροποποιήθηκε µε τη 

∆1/Α/οικ.9477/29.05.2014 όµοια απόφαση (ΦΕΚ Β’ 1458), 

15. Τα πρακτικά της επιτροπής αξιολόγησης και ελέγχου των υποβληθεισών αιτήσεων για 

συµµετοχή στην κατανοµή έτους 2014, που συγκροτήθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου 2 της 

∆1/Α/οικ.6769/14.04.2014 απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τα οποία 

διαβιβάστηκαν µε το από 25.06.2014 έγγραφο της επιτροπής (αρ. πρωτ. 

ΥΠΕΚΑ/ΓΓΕΚΑ/10876/25.06.2014), 

16. Το ∆1/Α/ΕΠ 177/04.07.2014 έγγραφο µε το οποίο διαβιβάστηκαν στη Γενική Γραµµατεία 

∆ηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν από 

τους αιτούντες για συµµετοχή στην κατανοµή αυτούσιου βιοντίζελ έτους 2014, κατά το 

άρθρο 3 παρ. 1.θ της ∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

17. Το γεγονός ότι η κατανοµή αυτούσιου βιοντίζελ έτους 2014 θα επανεξεταστεί, εφόσον 

απαιτείται, µετά την ολοκλήρωση των απαιτούµενων ελέγχων από την αρµόδια υπηρεσία 

της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών σύµφωνα µε το 

άρθρο 6 της ∆1/Α/οικ.2497/08.02.2013 απόφασης σε συνδυασµό µε το άρθρο 2 της 

∆1/Α/οικ.4075/05.03.2014 όµοια απόφασης, 

18. Το γεγονός ότι οι ποσότητες αυτούσιου βιοντίζελ που παραδόθηκαν από τους δικαιούχους 

κατανοµής έτους 2013 σύµφωνα µε τη ∆1/Α/11750/14.06.2013 ΚΥΑ ‘Κατανοµή έτους 

2013 ποσότητας 92.000 χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 15Α παρ. 7 του ν. 3054/2002, όπως ισχύει’ (ΦΕΚ Β’ 1452), όπως τροποποιήθηκε 

µε τις ∆1/Α/οικ.20891/14.11.2013 (ΦΕΚ Β’ 2959) και ∆1/Α/οικ.4074/05.03.2014 (ΦΕΚ Β’ 

2959) όµοιες αποφάσεις, πέραν της 31ης ∆εκεµβρίου 2013 και έως τη δηµοσίευση της 

παρούσας σύµφωνα µε την παρ. 7.ε του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, 

συµψηφίζονται µε τις ποσότητες που κατανέµονται στους δικαιούχους έτους 2014, 

19. α), Τα στοιχεία έτους 2013 που υποβλήθηκαν στο Σύστηµα ∆ιαχείρισης Στοιχείων και 

Πληροφοριών σύµφωνα µε τη ∆1/Β/7364/30.3.2012 απόφαση «∆ηµιουργία Συστήµατος 

∆ιαχείρισης Στοιχείων και Πληροφοριών για την αναλυτική παρακολούθηση της παραγωγής, 

διύλισης, αποθήκευσης, εισαγωγής, εξαγωγής και διακίνησης αργού πετρελαίου, 

ηµικατεργασµένων και πετρελαιοειδών προϊόντων» (ΦΕΚ Β’ 1116/2012), όπως 

τροποποιήθηκε µε τη ∆1/οικ.16421/2.8.2012 απόφαση (ΦΕΚ Β΄2328/2012) από τους 

υπόχρεους υποβολής, βάσει των οποίων έγινε ο υπολογισµός του µεριδίου αγοράς για το 

µείγµα πετρελαίου κίνησης µε αυτούσιο βιοντίζελ των κατόχων άδειας διύλισης, 

β) Τα στοιχεία Ιανουαρίου - Μαΐου 2014 που υποβλήθηκαν στο Σύστηµα ∆ιαχείρισης 

Στοιχείων και Πληροφοριών σύµφωνα µε τη ∆1/Β/7364/30.3.2012 απόφαση «∆ηµιουργία 

Συστήµατος ∆ιαχείρισης Στοιχείων και Πληροφοριών για την αναλυτική παρακολούθηση της 

παραγωγής, διύλισης, αποθήκευσης, εισαγωγής, εξαγωγής και διακίνησης αργού πετρελαίου, 

ηµικατεργασµένων και πετρελαιοειδών προϊόντων» (ΦΕΚ Β’ 1116/2012), όπως 

τροποποιήθηκε µε τη ∆1/οικ.16421/2.8.2012 απόφαση (ΦΕΚ Β΄2328/2012) από τους 

υπόχρεους υποβολής, βάσει των οποίων έγινε ο υπολογισµός του συµψηφισµού  σύµφωνα 

µε την παρ. 7.ε του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, σε συνδυασµό µε τα 

υποβληθέντα στοιχεία από τους κατόχους άδειας διύλισης και τους δικαιούχους της 

κατανοµής έτους 2013, σε απάντηση του ∆1/Α/οικ.10484/18.06.2014 εγγράφου της ∆/νσης 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



4 

 

Πετρελαϊκής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής µε 

θέµα ‘Παραλαβές αυτούσιου βιοντίζελ επιπλέον των ποσοτήτων κατανοµής έτους 2013’,  

γ) Τις εκτιµήσεις των κατόχων αδειών διύλισης για τη µηνιαία διάθεση πετρελαίου κίνησης 

για την περίοδο 01.01.2014 – 31.12.2014 (σχετ. έγγραφα: Ελληνικά Πετρέλαια Α.Ε. 

21532/15.10.2013 µε αρ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ/ΓΓΕΚΑ: 18951/16.10.2013 και 22839/15.1.2014 µε 

αρ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ/ΓΓΕΚΑ: 832/15.1.2014 και Μότορ Οϊλ (Ελλάς)–∆ιυλιστήρια Κορίνθου Α.Ε. 

538/360A/15.10.2013  µε αρ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ/ΓΓΕΚΑ: 18895/15.10.2013 και 

23/160Α/16.1.2014 µε αρ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ/ΓΓΕΚΑ: 1013/17.1.2014),  

20. Την ανάγκη ασφαλούς, συνεχούς και απρόσκοπτου εφοδιασµού της αγοράς καυσίµων µε 

την απαιτούµενη ποσότητα και ποιότητα αυτούσιου βιοντίζελ, µε ποσοστό ανάµειξης 7% 

κατ’ όγκο στο πετρέλαιο κίνησης που διατίθεται προς κατανάλωση για τις µεταφορές στην 

ελληνική αγορά, 

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισµού, 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε :  

 

Άρθρο 1 

Κατανοµή  

1. Με βάση τις διατάξεις του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, καθορίζονται οι 

δικαιούχοι της κατανοµής αυτούσιου βιοντίζελ έτους 2014, κατανέµεται συνολική 

ποσότητα 133.000 χιλιολίτρων αυτούσιου βιοντίζελ και καθορίζεται το ποσοστό 

συµµετοχής κάθε δικαιούχου, σύµφωνα µε τον ακόλουθο πίνακα 1: 

 

Α/Α 
∆ιακριτικός τίτλος 

δικαιούχου εταιρείας 
Προέλευση κατανεµόµενης 

ποσότητας αυτούσιου βιοντίζελ 

Συνολική ετήσια 
κατανεµόµενη 

ποσότητα 
αυτούσιου 
βιοντίζελ 

 (χλτ) 

Ποσοστό 
συµµετοχής 

στην 
κατανοµή 

(%) 

1 BIOENERGIA  Μονάδα παραγωγής στο ΒΙ.ΠΑ. στο 
Λάκκωµα Χαλκιδικής  3.152,497 2,37% 

2 

STAFF COLOUR ENERGY 

A.B.E.E.  
Μονάδα παραγωγής στη ΒΙ.ΠΕ. 
Λάρισας  3.914,255 2,94% 

3 MIL OIL HELLAS A.E. Μονάδα παραγωγής στη ΒΙ.ΠΕ. 
Λευκώνα Σερρών  6.640,926 4,99% 

4 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. 
Εισαγωγή από: 
α) ECO FOX SRL, Vasto, Ιταλία 
β) EXPUR SA, Slobozia, Ρουµανία 
γ) NOVAOL SRL, Μιλάνο, Ιταλία 

1.014,810 0,76% 

5 AGROINVEST S.A. Μονάδα παραγωγής στο Αχλάδι 
Φθιώτιδας 28.307,424 21,28% 

6 ΒΙΟΝΤΗΖΕΛ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. 
Μονάδα παραγωγής στο ∆ρυµό 
Θεσσαλονίκης  
 

3.189,409 2,40% 

7 NEW ENERGY S.A.  
Μονάδα παραγωγής στο 
Παραλίµνιο Σερρών  
 

10.436,840 7,85% 

8 

ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ-ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 

Μονάδα παραγωγής στο Κουτσό 
∆ήµου Αβδήρων Ξάνθης  
 

720,956 0,54% 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



5 

 

9 

ΠΕΤΣΑΣ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ 
Μονάδα παραγωγής στο ∆ήµο 
Κοµοτηνής Ροδόπης 1.006,781 0,76% 

10 ΡΕΒΟΪΛ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ Α.Ε.  

Εισαγωγή από:  
α) ADM International Sarl, 
Αµβούργο, Γερµανία 
β) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo 
Pole, Βουλγαρία 
γ) ADM International Sarl, Mainz, 
Γερµανία 
δ) OBEROSTERREICHISCHE 
BIODIESEL BULGARIA LTD, Slivo 
Pole, Βουλγαρία 

849,493 0,64% 

11 ΠΑΥΛΟΣ Ν. ΠΕΤΤΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 
Μονάδα παραγωγής στη ΒΙ.ΠΕ. 
Πατρών Αχαΐας  28.007,532 21,06% 

12 ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ Α.Ε. Μονάδα παραγωγής στη Β΄ΒΙ.ΠΕ. 
Βόλου στο Βελεστίνο Μαγνησίας 11.471,439 8,63% 

13 AVIN 

Εισαγωγή από: 
α) ECO FOX SRL, Vasto, Ιταλία  
β) EXPUR SA, Slobozia, Ρουµανία 
γ) OIL.B SRL, Olona, Ιταλία  
δ) NOVAOL SRL, Μιλάνο, Ιταλία  
ε) ADM International Sarl, 
Αµβούργο, Γερµανία  
στ) DP LUBRIFICANTI SRL, Aprilia, 
Ιταλία 
ζ) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo 
Pole, Βουλγαρία 
η) OBEROSTERREICHISCHE 
BIODIESEL GMBH, Enns, Αυστρία 

1.689,737 1,27% 

14 

ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) – 

∆ΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. 

Εισαγωγή από: 
α) EXPUR SA, Slobozia, Ρουµανία 
β) ECO FOX SRL, Vasto, Ιταλία 
γ) NOVAOL SRL, Μιλάνο, Ιταλία 
δ) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo 
Pole, Βουλγαρία 
ε) OBEROSTERREICHISCHE 
BIODIESEL GMBH, Enns, Αυστρία 
στ) OIL.B SRL, Olona, Ιταλία 
ζ) ADM International Sarl, 
Αµβούργο, Γερµανία 
η) PRIO COMBUSTIBIL, 
Βουκουρέστι, Ρουµανία 
θ) DP LUBRIFICANTI SRL, Aprilia, 
Ιταλία  

2.000,734 1,50% 

15 ΜΑΝΟΣ Α.Ε. Μονάδα παραγωγής στη Β΄ ΒΙ.ΠΕ. 
Βόλου στο Βελεστίνο Μαγνησίας  5.998,916 4,51% 

16 ΕΛ.ΒΙ. Α.Β.Ε.Ε. Μονάδα παραγωγής στο 
Σταυροχώρι Κιλκίς  1.758,129 1,32% 

17 ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. 

Εισαγωγή από: 
α) ITAL GREEN OILS SrL, San 
Pietro di Morubio, Ιταλία 
β) PRIO BIOCOMBUSTIBIL S.R.L.,  
Βουκουρέστι, Ρουµανία  
γ) OIL.B SRL, Olona, Ιταλία 

737,295 0,55% 

18 BIODIESEL A.E. 

Εισαγωγή από: 
α) ITAL GREEN OILS SrL, San 
Pietro di Morubio, Ιταλία 
β) PRIO BIOCOMBUSTIBIL S.R.L.,  
Βουκουρέστι, Ρουµανία BIODIESEL  

903,933 0,68% 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



6 

 

19 GF ENERGY A.B.E.E. Μονάδα παραγωγής στους Αγίους 
Θεοδώρους Κορινθίας 20.358,204 15,31% 

20 ΤΕΪΛΟΡΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. 

Εισαγωγή από:  
α) ADM International Sarl, 
Αµβούργο, Γερµανία 
β) ADM International Sarl, Mainz, 
Γερµανία  
γ) OBEROSTERREICHISCHE 
BIODIESEL BULGARIA LTD, Slivo 
Pole, Βουλγαρία 
δ) ASTRA BIOPLANT LTD, Slivo 
Pole, Βουλγαρία 

840,690 0,63% 

ΣΥΝΟΛΟ: 133.000,000 100,00% 

 

2. Οι ανωτέρω συνολικές ποσότητες ανά δικαιούχο του πίνακα 1 κατανέµονται ανά µήνα, για 

το έτος κατανοµής 2014, σύµφωνα µε το µηνιαίο χρονοδιάγραµµα του ακόλουθου πίνακα 

2: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Α/
Α 

∆ιακριτικός 
τίτλος 

δικαιούχου 
εταιρείας 

Μηνιαίο χρονοδιάγραµµα παραδόσεων αυτούσιου βιοντίζελ έτους 2014 (χλτ) 

ΙΑΝ.-ΜΑΪΟΣ ΙΟΥΝ. ΙΟΥΛ. ΑΥΓ. ΣΕΠ. ΟΚΤ. ΝΟΕ. ∆ΕΚ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 BIOENERGIA  1.014,01 305,13 354,26 315,47 315,47 299,96 289,61 258,58 3.152,50 

2 

STAFF COLOUR 

ENERGY A.B.E.E.  1.122,05 398,40 462,55 411,91 411,91 391,65 378,15 337,63 3.914,26 

3 

MIL OIL HELLAS 

A.E. 1.711,30 703,38 816,64 727,22 727,22 691,46 667,62 596,09 6.640,93 

4 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. 541,20 67,58 78,46 69,87 69,87 66,43 64,14 57,27 1.014,81 

5 

AGROINVEST 

S.A. 12.718,60 2.224,28 2.582,43 2.299,68 2.299,68 2.186,58 2.111,18 1.884,98 28.307,42 

6 

ΒΙΟΝΤΗΖΕΛ 

ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. 1.832,84 193,56 224,73 200,12 200,12 190,28 183,72 164,03 3.189,41 

7 

NEW ENERGY 

S.A.  4.260,11 881,32 1.023,23 911,20 911,20 866,38 836,51 746,88 10.436,84 

8 

ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ-

ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 720,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,96 

9 

ΠΕΤΣΑΣ Α.Ε. 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ 868,14 19,78 22,97 20,45 20,45 19,45 18,78 16,76 1.006,78 

10 

ΡΕΒΟΪΛ 

ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ 

Α.Ε.  520,14 46,99 54,56 48,59 48,59 46,20 44,60 39,83 849,49 

11 
ΠΑΥΛΟΣ Ν. 
ΠΕΤΤΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 

10.339,76 2.520,92 2.926,83 2.606,37 2.606,37 2.478,19 2.392,73 2.136,37 28.007,53 

12 

ΕΛΙΝ 

ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ 

Α.Ε. 3.651,52 1.115,78 1.295,44 1.153,60 1.153,60 1.096,87 1.059,05 945,58 11.471,44 

13 
AVIN 0,00 241,10 279,92 249,27 249,27 237,01 228,84 204,32 1.689,74 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



7 

 

14 

ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ 

(ΕΛΛΑΣ) – 

∆ΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. 238,92 251,38 291,86 259,90 259,90 247,12 238,60 213,04 2.000,73 

15 
ΜΑΝΟΣ Α.Ε. 3.244,88 392,96 456,23 406,28 406,28 386,30 372,98 333,02 5.998,92 

16 
ΕΛ.ΒΙ. Α.Β.Ε.Ε. 0,00 250,86 291,25 259,36 259,36 246,61 238,10 212,59 1.758,13 

17 

ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

Α.Ε. 737,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 737,30 

18 
BIODIESEL A.E. 258,05 92,16 107,00 95,28 95,28 90,60 87,47 78,10 903,93 

19 

GF ENERGY 

A.B.E.E. 4.847,63 2.213,12 2.569,47 2.288,14 2.288,14 2.175,61 2.100,59 1.875,52 20.358,20 

20 

ΤΕΪΛΟΡΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

Α.Ε. 0,00 119,95 139,27 124,02 124,02 117,92 113,85 101,66 840,69 

ΣΥΝΟΛΟ 48.627,39 12.038,66 13.977,08 12.446,75 12.446,75 11.834,61 11.426,52 10.202,25 133.000,00  

*Οι ποσότητες που αναγράφονται στο κελί ‘ΙΑΝ-ΜΑΪΟΣ’ αφορούν ποσότητες που παραδόθηκαν κατά το διάστηµα Ιανουαρίου – Μαΐου 2014  σύµφωνα µε τα 

στοιχεία του σηµείου 18 του προοιµίου.  

 

3. Οι δικαιούχοι οφείλουν να χρησιµοποιήσουν τις ποσότητες πρώτων υλών που 

αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα 3, οι οποίες χρησιµοποιήθηκαν για τον υπολογισµό 

των ποσοτήτων αυτούσιου βιοντίζελ που τους κατανεµήθηκαν µε τους δείκτες ΕΛ1i, ΕΛ2i 

και ΕΛ3i του άρθρου 5 της ∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης, αποκλειστικά για την 

παραγωγή αυτούσιου βιοντίζελ στις εγκαταστάσεις τους και να µην τις διαθέσουν προς 

άλλη χρήση ή προς τρίτους, µέχρι και την 31η ∆εκεµβρίου 2014.  

Σε περίπτωση που οι ποσότητες πρώτων υλών του πίνακα 3 αντιστοιχούν σε ποσότητες 

βιοντίζελ µεγαλύτερες από τις κατανεµειθήσες, η ανωτέρω υποχρέωση δεν ισχύει για τις 

πλεονάζουσες πρώτες ύλες.   

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

∆ιακριτικός 
τίτλος 
δικαιούχου 
εταιρείας 

Ποσότητες ελαιούχων σπόρων βεβαίωσης 
ΟΠΕΚΕΠΕ  

Τιµολόγια 
βαµβακόσπορου 

Ιδιοπαραγωγή 
βαµβακόσπορου 

Τιµολόγια χρησιµοποιηµένων 
φυτικών ελαίων, τηγανελαίων 

και ζωικών λιπών 

Είδος 
ελαιούχου 

σπόρου 
[ΤΟΝΟΙ] 

Υπολογιζό-
µενη 

απόδοση  
[χλτ 

βιοντίζελ] 

[ΤΟΝΟΙ] 

Υπολογιζό-
µενη 

απόδοση  
[χλτ 

βιοντίζελ] 

[ΤΟΝΟΙ] 

Υπολογιζό-
µενη 

απόδοση  
[χλτ 

βιοντίζελ] 

[ΤΟΝΟΙ] 

Υπολο- 
γιζόµενη 
απόδοση  

[χλτ 
βιοντίζελ] 

BIOENERGIA  

 

ηλίανθος 4.374,848  

    846,230 905,47 

ελαιοκράµβη 39,990 
1.942,529 

 

STAFF COLOUR 

ENERGY A.B.E.E.  
ηλίανθος 

682,244 300,187     668,621 715,42 

MIL OIL HELLAS 

A.E. 

ηλίανθος 2.641,258 

1.884,545 22.500,000 3.150,00   1.397,830 1.495,68 ελαιοκράµβη 1.573,566 

σόγια 136,465 

AGROINVEST 

A.E.B.E. 

ηλίανθος 43.973,658 

19.880,853 10.118,600 1.416,60   6.165,425 6.597,00 ελαιοκράµβη 1.192,598 

σόγια 35,000 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



8 

 

ΒΙΟΝΤΗΖΕΛ 

ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. 

ηλίανθος 
3.585,638 

2.371,936     618,350 661,63 ελαιοκράµβη 1.649,050 

σόγια 312,150 

NEW ENERGY 

S.A. 

ηλίανθος 15.040,430 

8.767,180 5.000 700,00   649,830 695,32 ελαιοκράµβη 3.620,920 

σόγια 2.528,120 

ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ-

ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 

ηλίανθος 397,097 

183,936   1.581,360 221,39 42,680 45,67 
ελαιοκράµβη 20,940 

ΠΕΤΣΑΣ Α.Ε. 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ 
ηλίανθος 294,590 129,620     450,720 482,27 

ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΤΤΑΣ 

Α.Β.Ε.Ε. 

ηλίανθος 51.188,170 

22.554,519 31.841,720 4.457,84   2,350 2,51 

ελαιοκράµβη 72,100 

ΕΛΙΝ 
ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ 
Α.Ε. 

ηλίανθος 7.135,235 3.139,503 2.456,590 343,92   8.088,880 8.655,10 

ΜΑΝΟΣ Α.Ε. 

ηλίανθος 5.229,185 

2.311,748 8.126,170 1.137,66   1.773,830 1.898,00 ελαιοκράµβη 7,130 

σόγια 35,315 

ΕΛ.ΒΙ .Α.Β.Ε.Ε. 
       82,410 88,18 

GF ENERGY 

A.B.E.E. 

ηλίανθος 30.916,534 

14.405,464 9.039,300 1.265,50   3.852,906 4.122,61 ελαιοκράµβη 312,470 

σόγια 3.021,374 

ΣΥΝΟΛΟ 

ηλίανθος 165.458,89 

77.872,020 89.082,38 12.471,53 1.581,360 221,39 24.640,06 26.364,87 ελαιοκράµβη 8.488,76 

σόγια 6.068,42 

 

 

4. Οι δικαιούχοι οφείλουν να υλοποιήσουν το ή τα ερευνητικά προγράµµατα για τα οποία 

υπέβαλαν δικαιολογητικά για συµµετοχή στην κατανοµή αυτούσιου βιοντίζελ έτους 2014, 

σύµφωνα µε τις παρ. 1.Α.ζ και 1.Β.ζ του άρθρου 3 της ∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τα οποία χρησιµοποιήθηκαν στον υπολογισµό της 

κατανοµής έτους 2014. 

 

 

Άρθρο 2 

Υποβολή εγγυητικής επιστολής και πρόσθετων δικαιολογητικών 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να υποβάλουν στη ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής της 

Γενικής Γραµµατείας Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής εντός 30 ηµερολογιακών ηµερών από τη δηµοσίευση 

της παρούσας, τα κατωτέρω: 

 α) Εγγυητική επιστολή εκδοθείσα από τραπεζικό ίδρυµα και ειδικότερα από υποκατάστηµα 

αυτού το οποίο λειτουργεί στην Ελλάδα, σύµφωνα µε το υπόδειγµα του Παραρτήµατος. 

Το ποσό της εγγυητικής επιστολής για κάθε δικαιούχο καθορίζεται στον ακόλουθο 

πίνακα 4. 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



9 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

Α/Α ∆ιακριτικός τίτλος δικαιούχου εταιρείας 
Ποσό εγγυητικής επιστολής 

(Ευρώ) 

1 BIOENERGIA  104.032 

2 STAFF COLOUR ENERGY A.B.E.E.  129.170 

3 MIL OIL HELLAS A.E. 219.151 

4 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. 33.489 

5 AGROINVEST S.A. 934.145 

6 ΒΙΟΝΤΗΖΕΛ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. 105.250 

7 NEW ENERGY S.A.  344.416 

8 ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ-ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 23.792 

9 ΠΕΤΣΑΣ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ 33.224 

10 ΡΕΒΟΪΛ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ Α.Ε.  28.033 

11 ΠΑΥΛΟΣ Ν. ΠΕΤΤΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 924.249 

12 ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ Α.Ε. 378.557 

13 AVIN 55.761 

14 ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) – ∆ΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. 66.024 

15 ΜΑΝΟΣ Α.Ε. 197.964 

16 ΕΛ.ΒΙ. Α.Β.Ε.Ε. 58.018 

17 ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. 24.331 

18 BIODIESEL A.E. 29.830 

19 GF ENERGY A.B.E.E. 671.821 

20 ΤΕΪΛΟΡΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. 27.743 

 

 Σε περίπτωση µη προσκόµισης της εγγυητικής επιστολής εντός της ανωτέρω 

προθεσµίας, υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986, στην οποία ο νόµιµος 

εκπρόσωπος της εταιρείας δηλώνει ότι έχει κάνει αίτηση εντός της ανωτέρω 

προθεσµίας σε τραπεζικό ίδρυµα για την έκδοσή της, η οποία επισυνάπτεται, και ότι θα 

την προσκοµίσει εντός πέντε (5) εργασίµων ηµερών από την παραλαβή της.  

Σε κάθε περίπτωση η προσκόµιση της εγγυητικής επιστολής δεν µπορεί να υπερβαίνει 

τις 45 ηµερολογιακές ηµέρες από τη δηµοσίευση της παρούσας.  

β)  Για τους δικαιούχους γίνεται αυτεπάγγελτη αναζήτηση φορολογικής ενηµερότητας 

καθώς και ασφαλιστικής ενηµερότητας από το Ίδρυµα Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 

Επιπρόσθετα, υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986, στην οποία ο 

νόµιµος εκπρόσωπος της εταιρείας δηλώνει ότι η εταιρεία δεν οφείλει ληξιπρόθεσµες 

ασφαλιστικές εισφορές για το προσωπικό του σε κανέναν ασφαλιστικό φορέα.  

γ)  Οι δικαιούχοι που υπέβαλαν δικαιολογητικά για συµµετοχή στην κατανοµή αυτούσιου 

βιοντίζελ έτους 2014 σύµφωνα µε τα σηµεία Α.ζ και Β.ζ της παρ. 1 του άρθρου 3 της 

∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τα οποία 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



10 

 

χρησιµοποιήθηκαν στον υπολογισµό της κατανοµής έτους 2014, υποβάλλουν 

υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986, στην οποία ο νόµιµος εκπρόσωπος της εταιρείας 

δηλώνει ότι σε περίπτωση είτε µη υλοποίησης του ερευνητικού προγράµµατος είτε 

µεταβολής της ίδιας συµµετοχής της εταιρείας για το έτος 2014, της χρονικής 

διάρκειας ή του αντικειµένου του προγράµµατος, ο δικαιούχος θα ενηµερώσει άµεσα 

τη ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής. 

δ)  Οι δικαιούχοι δύνανται να τροποποιήσουν αποκλειστικά ως προς τη χωρητικότητα, τα 

δικαιολογητικά  που υποβλήθηκαν για συµµετοχή στην κατανοµή αυτούσιου βιοντίζελ 

έτους 2014 σύµφωνα µε τα σηµεία Α.στ και Β.στ της παρ. 1 του άρθρου 3 της 

∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, µε άµεση 

κοινοποίηση στη ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής. Σε κάθε περίπτωση, η 

χωρητικότητα των αποθηκευτικών χώρων δεν µπορεί να είναι αφενός µικρότερη από 

100 κυβικά µέτρα ανά µονάδα παραγωγής του δικαιούχου ή ανά εγκεκριµένη 

συµβεβληµένη µονάδα παραγωγής του δικαιούχου και αφετέρου από το 1/100 της 

κατανεµηθείσας ποσότητας σύµφωνα µε την παρούσα απόφαση. 

 

Άρθρο 3 

Υποχρεώσεις παραδόσεων και παραλαβών  

δικαιούχων, κατόχων άδειας διύλισης  

και κατόχων άδειας εµπορίας πετρελαιοειδών κατηγορίας Α’ 

 

1. α) Οι δικαιούχοι οφείλουν να διαθέτουν εντός της ελληνικής επικράτειας, τις 

κατανεµηθείσες σε αυτούς συνολικές ποσότητες αυτούσιου βιοντίζελ  σύµφωνα µε τον 

πίνακα 2 του άρθρου 1. 

Οι ποσότητες αυτούσιου βιοντίζελ που παραδόθηκαν από τους δικαιούχους της κατανοµής 

έτους 2014, από 1η Ιανουαρίου 2014 έως τη δηµοσίευση της παρούσας, σύµφωνα µε τη 

∆1/Α/11750/14.06.2013 κοινή υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε µε τις 

∆1/Α/οικ.20891/14.11.2013 και ∆1/Α/οικ.4074/05.03.2014 όµοιες αποφάσεις, 

συµψηφίζονται µε τις κατανεµηθείσες σε αυτούς ποσότητες σύµφωνα µε την παρ. 7.ε του 

άρθρου 15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει. Για το διάστηµα Ιουνίου - ∆εκεµβρίου 2014, 

οι δικαιούχοι οφείλουν να διαθέτουν εντός της ελληνικής επικράτειας, τις λοιπές από τις 

συνολικές κατανεµηθείσες σε αυτούς ποσότητες αυτούσιου βιοντίζελ  και οι κάτοχοι άδειας 

διύλισης οφείλουν να τις παραλαµβάνουν, σύµφωνα µε τον ακόλουθο πίνακα 5.  

ΠΙΝΑΚΑΣ 5 

Α/Α 

∆ιακριτικός 
τίτλος 

δικαιούχου 
εταιρείας 

Μηνιαίες ποσότητες αυτούσιου βιοντίζελ ανά υπόχρεο και δικαιούχο (χλτ) 

ΙΟΥΝ. ΙΟΥΛ. ΑΥΓ. ΣΕΠ. ΟΚΤ. ΝΟΕ. ∆ΕΚ. 

1 

BIOENERGIA 

  

206,57 239,83 213,57 213,57 203,07 196,07 175,06 

98,56 114,43 101,90 101,90 96,89 93,55 83,52 

2 

STAFF COLOUR 

ENERGY 

  

269,72 313,15 278,86 278,86 265,15 256,01 228,58 

128,68 149,41 133,05 133,05 126,50 122,14 109,05 

3 

MIL OIL HELLAS 

  

476,19 552,86 492,33 492,33 468,12 451,98 403,55 

227,19 263,77 234,89 234,89 223,34 215,64 192,54 

4 

ΕΛΠΕ 

  

45,75 53,12 47,30 47,30 44,97 43,42 38,77 

21,83 25,34 22,57 22,57 21,46 20,72 18,50 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



11 

 

5 

AGROINVEST 

S.A. 

  

1.505,84 1.748,30 1.556,88 1.556,88 1.480,32 1.429,27 1.276,13 

718,44 834,12 742,80 742,80 706,27 681,91 608,85 

6 

ΒΙΟΝΤΗΖΕΛ 

ΜΟΝ.Ε.Π.Ε. 

  

131,04 152,14 135,48 135,48 128,82 124,38 111,05 

62,52 72,59 64,64 64,64 61,46 59,34 52,98 

7 

NEW ENERGY 

S.A. 

  

596,66 692,73 616,88 616,88 586,54 566,32 505,64 

284,67 330,50 294,32 294,32 279,84 270,19 241,24 

8 

ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ 

ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

ΠΕΤΣΑΣ Α.Ε. 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ 

  

13,39 15,55 13,85 13,85 13,17 12,71 11,35 

6,39 7,42 6,61 6,61 6,28 6,06 5,42 

10 

ΡΕΒΟΪΛ 

ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ 

Α.Ε. 

  

31,81 36,94 32,89 32,89 31,28 30,20 26,96 

15,18 17,62 15,69 15,69 14,92 14,41 12,86 

11 

ΠΑΥΛΟΣ Ν. 

ΠΕΤΤΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 

  

1.706,66 1.981,46 1.764,51 1.764,51 1.677,73 1.619,88 1.446,32 

814,26 945,36 841,86 841,86 800,45 772,85 690,05 

12 

Ελίν Βιοκαίσιµα 

Α.Ε. 

  

755,38 877,01 780,99 780,99 742,58 716,97 640,16 

360,40 418,43 372,61 372,61 354,29 342,07 305,42 

13 

AVIN 

  

163,22 189,51 168,76 168,76 160,46 154,92 138,33 

77,88 90,41 80,51 80,51 76,56 73,92 66,00 

14 

ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ 

(ΕΛΛΑΣ) 

∆ΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. 

  

170,19 197,59 175,96 175,96 167,30 161,53 144,23 

81,20 94,27 83,95 83,95 79,82 77,07 68,81 

15 

ΜΑΝΟΣ Α.Ε. 

  

 

266,03 308,87 275,05 275,05 261,52 252,51 225,45 

126,93 147,36 131,23 131,23 124,77 120,47 107,56 

16 

ΕΛ.ΒΙ. Α.Β.Ε.Ε. 

  

 

169,83 197,18 175,59 175,59 166,95 161,20 143,92 

81,03 94,07 83,77 83,77 79,65 76,91 68,67 

17 

ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

Α.Ε. 

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

BIODIESEL A.E. 

  

62,39 72,44 64,51 64,51 61,33 59,22 52,87 

29,77 34,56 30,78 30,78 29,26 28,25 25,23 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



12 

 

19 

GF ENERGY 

A.B.E.E. 

  

1.498,28 1.739,53 1.549,07 1.549,07 1.472,89 1.422,10 1.269,73 

714,84 829,94 739,07 739,07 702,72 678,49 605,79 

20 

ΤΕΪΛΟΡΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

A.E. 

  

81,21 94,28 83,96 83,96 79,83 77,08 68,82 

38,74 44,98 40,06 40,06 38,09 36,77 32,83 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

8.150,17 9.462,48 8.426,45 8.426,45 8.012,03 7.735,75 6.906,92 

3.888,49 4.514,60 4.020,30 4.020,30 3.822,58 3.690,77 3.295,33 

* Σε κάθε κελί του πίνακα, η άνω αναγραφόµενη ποσότητα αντιστοιχεί στην 'ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε.’ και η κάτω στην ‘ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ∆ΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.’ 

   

 

β) Οι δικαιούχοι οφείλουν να διαθέτουν εντός της ελληνικής επικράτειας, επιπλέον 

ποσότητες αυτούσιου βιοντίζελ που τους ζητούνται, σύµφωνα µε τα εδάφια γ και δ, και οι  

κάτοχοι άδειας διύλισης και άδειας εµπορίας κατηγορίας Α’ οφείλουν να τις 

παραλαµβάνουν.  

γ) Οι κάτοχοι Άδειας ∆ιύλισης οφείλουν να ζητούν και να παραλαµβάνουν επιπλέον 

ποσότητες αυτούσιου βιοντίζελ από τους δικαιούχους ή από κατόχους Άδειας ∆ιάθεσης 

Βιοκαυσίµων ώστε να διασφαλίζουν ότι: 

i) και το επιπλέον 15% του πετρελαίου κίνησης που διαθέτουν στην ελληνική επικράτεια 

και το οποίο δεν ελήφθη υπόψη για τον υπολογισµό της προς κατανοµή ποσότητας 

αυτούσιου βιοντίζελ, ικανοποιεί το ποσοστό ανάµειξης 7% κατ’ όγκο, σύµφωνα µε την παρ. 

3 του άρθρου 1 της ∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης, και 

ii) εφόσον αυξηθεί η κατανάλωση του πετρελαίου κίνησης ως προς τις προβλέψεις της 

κατανάλωσης, βάσει των οποίων καθορίστηκε η προς κατανοµή ποσότητα αυτούσιου 

βιοντίζελ, η επιπλέον ποσότητα του πετρελαίου κίνησης που διαθέτουν στην ελληνική 

επικράτεια, ικανοποιεί το ποσοστό ανάµειξης 7% κατ’ όγκο, σύµφωνα µε την παρ. 4 του 

άρθρου 1 της ∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης. 

δ) Οι κάτοχοι Άδειας Εµπορίας κατηγορίας Α’ εφόσον πραγµατοποιήσουν εισαγωγές, κατά 

την έννοια της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, πετρελαίου κίνησης 

προς διάθεση στην ελληνική αγορά, οφείλουν να ζητούν και να παραλαµβάνουν ποσότητα 

αυτούσιου βιοντίζελ, ώστε να διασφαλίζουν ότι το σύνολο του πετρελαίου κίνησης που 

διαθέτουν στην ελληνική επικράτεια ικανοποιεί το ποσοστό ανάµειξης 7% κατ’ όγκο, 

σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην παρ. 6 του άρθρου 1 της ∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 

απόφασης. 

ε) Οι ποσότητες που ζητούνται από τους δικαιούχους και τους κατόχους άδειας διάθεσης 

βιοκαυσίµων, σύµφωνα µε τα εδάφια γ και δ, κοινοποιούνται στη ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής 

Πολιτικής από τους κατόχους άδειας διύλισης και Άδειας Εµπορίας κατηγορίας Α’, µε 

µήνυµα ηλεκτρονικού ταχυδροµείου στη διεύθυνση petrelpolit@eka.ypeka.gr. Οι 

ποσότητες αυτές γνωστοποιούνται στους δικαιούχους και τους κατόχους άδειας διάθεσης 

βιοκαυσίµων εγκαίρως για λόγους προγραµµατισµού. 

στ) Εφόσον µειωθεί έως και 15% η κατανάλωση του πετρελαίου κίνησης, ως προς τις 

προβλέψεις της κατανάλωσης, βάσει των οποίων καθορίστηκε η προς κατανοµή ποσότητα 

αυτούσιου βιοντίζελ, οι κατανεµηθείσες ποσότητες ανά δικαιούχο παραµένουν σταθερές και 

παραλαµβάνονται κατά προτεραιότητα από τους κατόχους Άδειας ∆ιύλισης, σύµφωνα µε 

τον πίνακα 5. H υπόλοιπη ποσότητα αυτούσιου βιοντίζελ παραλαµβάνεται σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των παρ. 3.i και 3.ii του άρθρου 1 της ∆1/Α/οικ.2497/8.2.2013 απόφασης. 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



13 

 

2. α) Κατά τον έλεγχο της τήρησης των υποχρεώσεων της παραγράφου 1, των κατόχων 

άδειας διύλισης και των δικαιούχων, γίνονται αποδεκτές αποκλίσεις µέχρι ποσοστού 10% 

σε µηνιαία βάση και 5% σε ετήσια βάση, για κάθε κάτοχο άδειας διύλισης ανά δικαιούχο. Η 

τήρηση της υποχρέωσης ελέγχεται ξεχωριστά για  τις ποσότητες των εδαφίων α και γ της 

παρ. 1. 

β) Μεγαλύτερη µηνιαία απόκλιση µπορεί να επιτραπεί εφόσον το σύνολο της προς 

παράδοση µηνιαίας ποσότητας αυτούσιου βιοντίζελ ενός δικαιούχου ανά κάτοχο άδειας 

διύλισης είναι µικρότερη των εικοσιπέντε (25) χιλιολίτρων καθώς και για σοβαρούς λόγους, 

µετά από έγγραφη πλήρως αιτιολογηµένη σχετική γνωστοποίηση του δικαιούχου ή του 

κατόχου άδειας διύλισης, η οποία υποβάλλεται στη ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής µέχρι 

και τη 15η του µηνός που προηγείται αυτού που ζητείται τροποποίηση. Η γνωστοποίηση 

αυτή πρέπει να συνοδεύεται από έγγραφη συναίνεση των λοιπών εµπλεκοµένων.  

γ) Σε κάθε περίπτωση οι δικαιούχοι καθώς και οι κάτοχοι άδειας διύλισης οφείλουν να 

ενηµερώνουν έγκαιρα, εγγράφως την ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής για οποιαδήποτε 

αιτία µεταβολής ή διακοπής της διατιθέµενης ή παραλαµβανόµενης ποσότητας αυτούσιου 

βιοντίζελ σε σχέση µε τις µηνιαίες προγραµµατισµένες παραδόσεις. 

δ) Κατά τον έλεγχο της τήρησης των υποχρεώσεων της παραγράφου 1,  των κατόχων 

άδειας εµπορίας κατηγορίας Α’ και των δικαιούχων, γίνονται αποδεκτές αποκλίσεις µέχρι 

5% σε ετήσια βάση για κάθε κάτοχο άδειας εµπορίας κατηγορίας Α’ ανά δικαιούχο.  

Μεγαλύτερη απόκλιση µπορεί να επιτραπεί εφόσον το σύνολο της προς παράδοση ετήσιας 

ποσότητας αυτούσιου βιοντίζελ ενός δικαιούχου ανά κάτοχο άδειας εµπορίας κατηγορίας Α’ 

είναι µικρότερη των εικοσιπέντε (25) χιλιολίτρων καθώς και για σοβαρούς λόγους, µετά 

από έγγραφη πλήρως αιτιολογηµένη σχετική γνωστοποίηση του δικαιούχου ή του κατόχου 

άδειας εµπορίας κατηγορίας Α’, η οποία υποβάλλεται στη ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής 

Πολιτικής. Η γνωστοποίηση αυτή πρέπει να συνοδεύεται από έγγραφη συναίνεση των 

λοιπών εµπλεκοµένων.  

3. Οι δικαιούχοι, οι κάτοχοι άδειας διάθεσης βιοκαυσίµων, οι κάτοχοι άδειας διύλισης και οι 

κάτοχοι άδειας εµπορίας πετρελαιοειδών κατηγορίας Α’ που πραγµατοποιούν εισαγωγές 

πετρελαίου κίνησης προς διάθεση στην ελληνική επικράτεια, οφείλουν για τους σκοπούς 

της παρούσας: 

α. να υποβάλουν στοιχεία στο Σύστηµα ∆ιαχείρισης Στοιχείων και Πληροφοριών σύµφωνα 

µε την ∆1/Β/7364/30.03.2012 απόφαση «∆ηµιουργία Συστήµατος ∆ιαχείρισης Στοιχείων 

και Πληροφοριών για την αναλυτική παρακολούθηση της παραγωγής, διύλισης, 

αποθήκευσης, εισαγωγής, εξαγωγής και διακίνησης αργού πετρελαίου, ηµικατεργασµένων 

και πετρελαιοειδών προϊόντων» (ΦΕΚ Β’ 1116/10.04.2012), η οποία τροποποιήθηκε µε 

την ∆1/οικ.16421/02.08.2012 απόφαση (ΦΕΚ Β’ 2328/16.08.2012),  

β. να συνεργάζονται πλήρως σε περιπτώσεις ελέγχων, οι οποίοι πραγµατοποιούνται µε 

ευθύνη του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής, από κλιµάκια 

που συστήνονται βάσει του άρθρου 15Α παρ. 8 του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, 

γ. να αποστέλλουν επιπρόσθετα συµπληρωµατικά στοιχεία που τυχόν τους ζητούνται από 

την αρµόδια Υπηρεσία, καθώς και τις συναρµόδιες υπηρεσίες ή φορείς των εµπλεκοµένων 

Υπουργείων. 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



14 

 

4. Η τήρηση των υποχρεώσεων που προκύπτουν από την παρούσα απόφαση ελέγχεται από τη 

∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής της Γενικής Γραµµατείας Ενέργειας και Κλιµατικής 

Αλλαγής του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής. 

Άρθρο 4 

∆ιοικητικές κυρώσεις 

1. Στους δικαιούχους, στους κατόχους άδειας διύλισης και στους κατόχους άδειας εµπορίας 

πετρελαιοειδών κατηγορίας Α’ που πραγµατοποιούν εισαγωγές πετρελαίου κίνησης προς 

διάθεση στην ελληνική επικράτεια, επιβάλλονται οι διοικητικές κυρώσεις που προβλέπονται 

από τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3054/2002 όπως ισχύει, εφόσον δεν τηρούν τους 

όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην παρούσα απόφαση. 

2. Στους δικαιούχους, δύναται να επιβληθούν, µε απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής, ανάλογα µε τη σοβαρότητα της παράβασης και την 

υποτροπή τους, και οι ακόλουθες διοικητικές κυρώσεις: 

α) Μερική ή ολική κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής του άρθρου 2. 

β) Μερική ή ολική ανάκληση της έγκρισης κατανοµής. 

γ) Απαγόρευση συµµετοχής σε µελλοντικές κατανοµές βιοντίζελ. 

δ) Ανάκληση της Άδειας ∆ιάθεσης Βιοκαυσίµων. 

Άρθρο 5 

Τελικές διατάξεις 

 

1. Για τους σκοπούς της παρούσας, το σύνολο της ποσότητας του αυτούσιου βιοντίζελ του 

άρθρου 1 πρέπει να πληροί τα κριτήρια αειφορίας, σύµφωνα µε τις κανονιστικές 

αποφάσεις που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 21 του ν. 4062/2012 (ΦΕΚ 

Α΄70) και να έχει παραχθεί εντός της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

Οι δικαιούχοι οφείλουν να υποβάλουν στη ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής το 

πιστοποιητικό συµµόρφωσης µε τα κριτήρια αειφορίας εντός της οριζόµενης στην ΚΥΑ του 

άρθρου 21 του ν.4062/2012 προθεσµίας. 

2. Οι κάτοχοι άδειας διύλισης και οι κάτοχοι άδειας εµπορίας πετρελαιοειδών κατηγορίας Α’ 

οφείλουν να διασφαλίζουν ότι το αυτούσιο βιοντίζελ αναµειγνύεται σε ποσοστό 7% κατ’ 

όγκο στο πετρέλαιο κίνησης που διατίθεται στην ελληνική αγορά. Σε κάθε περίπτωση 

ισχύουν τα προβλεπόµενα στην παρ. 1 του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει. 

3. Η εξέταση αιτήσεων θεραπείας κατά της παρούσας απόφασης γίνεται σύµφωνα µε την 

παρ. 4γ του άρθρου 15Α του ν. 3054/2002 όπως ισχύει µετά την τροποποίησή του µε το 

άρθρο 34 του ν.4062/2012. 

4. Το Παράρτηµα προσαρτάται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος 

αυτής. 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ  
 

(Ονοµασία Τράπεζας) 
 (∆/νση, αριθµός τηλεφώνου) 
Ηµεροµηνία Έκδοσης…….. 
 
 
ΠΡΟΣ: Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής 
Γενική Γραµµατεία Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής 
Γενική ∆ιεύθυνση Ενέργειας  
∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής 
 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ Νο…….. 
ΠΟΣΟ: ΕΥΡΩ….. (ΕΥΡΩ…..ολογράφως….) 
 
Κύριοι, 
 
Έχουµε την τιµή να σας γνωρίσουµε ότι εγγυόµαστε δια της παρούσας εγγυητικής επιστολής 
ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, παραιτούµενοι ρητώς και ανεκκλήτως του δικαιώµατος της 
διζήσεως και διαιρέσεως, µέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ….(ΕΥΡΩ…..ολογράφως….), υπέρ της 
εταιρείας «……………………….», µε ΑΦΜ………………….   που εδρεύει στ……….………………..για την 
κάλυψη κάθε αξίωσης του Ελληνικού ∆ηµοσίου για µη παράδοση µέρους ή όλης της 
ποσότητας αυτούσιου βιοντίζελ, η οποία κατανεµήθηκε στη δικαιούχο εταιρεία σύµφωνα µε 
την ΚΥΑ ∆1/Α/οικ…. (ΦΕΚ…..) [συµπληρώνονται τα στοιχεία της παρούσας απόφασης] όπως 
κάθε φορά αυτή ισχύει, για την κατανοµή αυτούσιου βιοντίζελ έτους 2014 καθώς και για µη 
τήρηση των υποχρεώσεων της εταιρείας που απορρέουν από την ανωτέρω ΚΥΑ. 
 
Το παραπάνω ποσό τηρούµε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί µε µόνη τη δήλωσή σας, 
ολικά ή µερικά, χωρίς καµιά από µέρους µας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το 
βάσιµο ή µη της απαίτησης, µέσα σε πέντε (5) εργάσιµες ηµέρες από την λήψη απλής 
έγγραφης ειδοποίησής σας. 
 
Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε 
ισχύον πάγιο τέλος χαρτοσήµου. 
 
Η παρούσα ισχύει µέχρι και 31/3/2015 µετά την πάροδο της οποίας προθεσµίας και εφόσον 
στο µεταξύ δεν λάβουµε απλή έγγραφη ειδοποίησή σας περί κατάπτωσής της, 
απαλλασσόµεθα κάθε υποχρέωσής µας από αυτήν. 
 
Αποδεχόµαστε να παρατείνουµε την ισχύ της εγγύησης ύστερα από αίτηµα της εταιρείας, µε 
την προϋπόθεση ότι το σχετικό αίτηµα θα µας υποβληθεί πριν την ηµεροµηνία λήξης της. 
 
Βεβαιώνεται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών µας επιστολών, συνυπολογίζοντας και το 
ποσό της παρούσας, δεν υπερβαίνει το όριο των εγγυήσεων που έχουµε δικαίωµα να 
εκδίδουµε.  
 
Η εγγύηση όπως και κάθε υποχρέωση που απορρέει από αυτήν διέπεται από τους ελληνικούς 
νόµους ενώ αρµόδια για επίλυση των τυχών διαφορών που προκύπτουν από αυτή είναι τα 
δικαστήρια της Αθήνας. 
 
 
 
 
(Εξουσιοδοτηµένη υπογραφή) 
 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



16 

 

Άρθρο 6 

Έναρξη ισχύος και δηµοσίευση 

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως, εκτός αν ορίζεται άλλως στις επιµέρους διατάξεις της. 

2. Η παρούσα απόφαση αναρτάται και είναι διαθέσιµη στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής (http://www.ypeka.gr). 

3. Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα,     07.08.2014 
 
  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 

Γ. ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 

 
 
 

Α. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 
 
 

Π. ΚΟΥΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



17 

 

Εσωτερική διανοµή: 
• Γραφείο Υπουργού 
• Γραφείο Υφυπουργού 
• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής 
• ∆ιεύθυνση Εποπτείας της ∆ιαχείρισης Πετρελαιοειδών 
• ∆ιεύθυνση Πετρελαϊκής Πολιτικής (3 αντίγραφα) 

 

 

Πίνακας αποδεκτών (µε µήνυµα ηλεκτρονικού ταχυδροµείου): 

1. κ. Ελένη Παπαντωνίου 
      αντίκλητος της εταιρείας ‘BIOENERGIA Α.Ε.’ 
      ΒΙ.ΠΑ. Λάκκωµα Χαλκιδικής ΤΘ 53 
      ΤΚ 630 80 ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ 

2. κα. Ρώµνιου Βασιλική 
αντίκλητος της εταιρείας ‘STAFF COLOUR – ENERGY Α.Β.Ε.Ε.’ 
Ηρακλείτου 75, 
ΤΚ 414 47  ΛΑΡΙΣΑ 

3.   κ. Νικόλαος Τσαγκαλίδης 
αντίκλητος της εταιρείας ‘MIL OIL HELLAS Α.Ε.’ 
Ιωάννη Τσαλουχίδη 4, 
ΤΚ 542 48, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

4.   κ. Κωνσταντίνος Πανάς 
αντίκλητος της εταιρείας ‘ΕΛ.ΠΕ. Α.Ε.’  
Χειµάρρας 8Α,  
ΤΚ 151 25  ΜΑΡΟΥΣΙ 

5. κ. Αργύριος Φαββατάς 
αντίκλητος της εταιρείας ‘AGROINVEST S.A.’ 
Αχλάδι Φθιώτιδας 

ΤΚ 350 13  

6. κ. Στυλιανός Γουνιώτης 
αντίκλητος της εταιρείας ‘ΒΙΟΝΤΗΖΕΛ Ε.Π.Ε.’ 
Τ.Θ. 355 ΕΛ.ΤΑ Λαγκαδά 
Άσσηρος Θεσσαλονίκης 
ΤΚ 572 00  ΛΑΓΚΑ∆ΑΣ 

7. κ. Οδυσσέας Γαβρανίδης 
αντίκλητος της εταιρείας ‘NEW ENERGY SA.’ 
Παραλίµνιο  
ΤΚ 621 00,  ΣΕΡΡΕΣ 

8. κ. ∆ηµήτριος Πέτσας 
αντίκλητος των εταιρειών ΠΕΤΣΑΣ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ και ‘ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ–ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.’  
Μεραρχίας Σερρών 50,  
ΤΚ 691 00  ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

9. κ. Σίµος Ευθυµιάδης 

αντίκλητος της εταιρείας ‘ΡΕΒΟΪΛ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ’ 

Καποδιστρίου 5 

ΤΚ 166 72, ΒΑΡΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

10. κ. Παρασκευάς Π. Πέττας 
αντίκλητος της εταιρείας ‘ΠΑΥΛΟΣ Ν. ΠΕΤΤΑΣ Α.Β.Ε.Ε.’ 
Ρήγα Φεραίου 131, 
ΤΚ 262 21  ΠΑΤΡΑ 

11. κ. Ανδριανός Θεοχάρης 
αντίκλητος της εταιρείας ‘ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ Α.Ε.’ 
Πηγών 33, 
ΤΚ 145 64  ΚΗΦΙΣΙΑ 

12. κ. Μιλτιάδης Μπαµπίλης   
αντίκλητος της εταιρείας ‘AVIN’ 
Ηρώδου Αττικού 12Α,  
ΤΚ 151 24  ΜΑΡΟΥΣΙ 
 
 
 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



18 

 

13. κ. Ιωάννης Ν. Κοσµαδάκης 
αντίκλητος της εταιρείας ‘ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ∆ΙΫΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.’  
Ηρώδου Αττικού 12Α,  
ΤΚ 151 24  ΜΑΡΟΥΣΙ 

14. κ. Σωτήριος Σωτηριάδης 
αντίκλητος της εταιρείας ‘ΜΑΝΟΣ Α.Ε.’ 
Πλουτάρχου 10, 
ΤΚ 106 76, ΑΘΗΝΑ, 

15. κ. Μιχαήλ Μαρουλάκης  
    αντίκλητος της εταιρείας ‘ΕΛ.ΒΙ Α.Β.Ε.Ε.’ 

Μ. Αλεξάνδρου 21 
ΤΚ 54640 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

16. κ. Ευρυπίδης ∆οντάς 

αντίκλητος των εταιρειών ‘BIODIESEL AE’ και ‘ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ’ 

15ο χλµ Λ. Πάρνηθος 

ΤΚ 136 71, ΑΧΑΡΝΑΙ-ΑΘΗΝΑ 

17. κ. Σωτήριος Φώλιας 
αντίκλητος της εταιρείας ‘GF ENERGY A.B.E.E.’ 
Κηφισίας 56, 
ΤΚ 151 25  ΜΑΡΟΥΣΙ 

18. κ. Ιωάννης Αγιοµυργιαννάκης 
αντίκλητος των εταιρειών ‘ΤΕΪΛΟΡΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΕΠΕ’ και ‘ΤΕΪΛΟΡΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΕ’ 
Αγαµέµνονος 48 
ΤΚ 136 74, ΑΧΑΡΝΕΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

19. CORAL A.E (SHELL HELLAS Α.Ε.)  
Ηρώδου Αττικού 12Α 
ΤΚ 151 24  ΜΑΡΟΥΣΙ 

20. MAMIDOIL – JETOIL Α.Ε. 
Ευρώτα 27 και Κηφισού, 
ΤΚ 145 64  ΚΗΦΙΣΙΑ 

21. ΕΚΟ Α.Β.Ε.Ε. 
Χειµάρρας 8Α,  
ΤΚ 151 25  ΜΑΡΟΥΣΙ 

22. AVIN OIL Α.Ε. 
Ηρώδου Αττικού 12Α,  
ΤΚ 151 24  ΜΑΡΟΥΣΙ 

23. ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΥΣΙΜΑ Α.Ε.Ε. 
Χειµάρρας 8Α,  
ΤΚ 151 25  ΜΑΡΟΥΣΙ 

24. ΕΛΙΝΟΙΛ Α.Ε. 
Πηγών 33, 
ΤΚ 145 64  ΚΗΦΙΣΙΑ 

25. ΧΡΥΣΟΪΛ 
Γούναρη 49, 
ΤΚ 185 31 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

26. KMOIL Α.Ε. 
Λεωφόρος Κηφισίας 28 
ΤΚ 115 26  ΑΘΗΝΑ 

27. CYCLON ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Λεωφ. Μεγαρίδος 124,  
ΤΚ 19300  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 

28. ΚΑΟΪΛ Α.Ε. 
Καµαριώτισσα 

  ΤΚ 680 02  ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ 

29. ΡΕΒΟΪΛ Α.Ε. 
Καποδιστρίου 5, 
ΤΚ 166 72  ΒΑΡΗ 

30. ΑΡΓΩ Α.Ε. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙ∆ΩΝ 
Πλατεία Ελευθερίας 

  ΤΚ 852 00  ΚΑΛΥΜΝΟΣ 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



19 

 

31. SILK OIL Α.Ε. 
Φίλωνος 131, 
ΤΚ 185 36  ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

32. ΕΤΕΚΑ Α.Ε. 
Λεωφόρος ∆ηµοκρατίας 142, 
ΤΚ 188 63  ΠΕΡΑΜΑ 

33. ΑΙΓΑΙΟΝ ΟΪΛ Α.Ε. 
Ακτή Κονδύλη 10, 
ΤΚ 185 46  ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

34. BITOUMINA Α.Ε. 
14ο χλµ. ΠΕΟ Θεσσαλονίκης – Βέροιας 
Ν. Αγχίαλος 
ΤΚ 570 08  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

35. ΜΕΝΤ ΟΪΛ Α.Ε. 
Λεωφόρος Κηφισίας 28 
ΤΚ 115 26  ΑΘΗΝΑ 

36. MELCO OIL Α.Ε. 

Ακτή Κονδύλη 10 

ΤΚ 185 45  ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

37. ΤΡΙΑΙΝΑ Α.Ε. 

    Καλοχώρι Θεσσαλονίκης 

    ΤΚ 570 09, ΤΘ 1407  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ



20 

 

 

Πίνακας κοινοποιήσεων: 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δηµοσίευση, συνοδευόµενο από το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο) 

2. Υπουργείο Οικονοµικών 
α) Γραφείο Υφυπουργού  
    Νίκης 5 – 7, 101 80  ΑΘΗΝΑ 
β) Γραφείο Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Εσόδων  
    Καραγιώργη Σερβίας 10, 101 84  ΑΘΗΝΑ 
γ) Γενική ∆ιεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 
    ∆ιεύθυνση Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 
    Καραγιώργη Σερβίας 10, 101 84  ΑΘΗΝΑ 

3. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  
α) Γραφείο Υπουργού  
β) Γραφείο Γενικού Γραµµατέα  
    Αχαρνών 2, 101 76  ΑΘΗΝΑ 
γ) Γενική ∆ιεύθυνση Φυτικής Παραγωγής 
    ∆ιεύθυνση Παραγωγής και Αξιοποίησης Προϊόντων Φυτών Μεγάλης Καλλιέργειας 
    Μενάνδρου 22, 105 55  ΑΘΗΝΑ 

4. Οργανισµός Πληρωµών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισµού και 
Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) 
∆ιεύθυνση Ενιαίας Ενίσχυσης και ∆ιαχείρισης ∆ικαιωµάτων 
∆οµοκού 5, 104 45  ΑΘΗΝΑ 

5. Σύνδεσµος Βιοµηχάνων Βιοντήζελ Ελλάδος (Σ.ΒΙ.Β.Ε.) 
Ι. Τσαλουχίδη 4, 542 48  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

6. Σύνδεσµος Εταιρειών Πετρελαιοειδών (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.) 
 Ίωνος ∆ραγούµη 46, 115 28, Ιλίσια,  ΑΘΗΝΑ  

7. Ένωση Ελληνικών Εταιρειών Εµπορίας Πετρελαιοειδών (ΕΝ.Ε.Ε.Ε.Π.) 
Φίλωνος 131, 185 36, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: 628ΑΗ-ΟΨΚ


		2014-08-26T14:46:20+0300
	Athens




